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Congresso 
SIMEU Marche 2014 

Informazioni

Programma

PRESIDENTE DEL CONGRESSO: 
Dott. Carlino D'Angeli (Presidente SIMEU Marche) 

SEGRETERIA SCIENTIFICA:  
Cristiano Calò (SIMEU Marche Nurse)
Mario Caroli, Susanna Contucci, Paolo Groff  
Matteo Marcosignori (SIMEU Marche Giovani) 

RESPONSABILE SCIENTIFICO: 
Dott. Mario Caroli

QUOTA DI ISCRIZIONE
SOCI SIMEU            GRATUITO
NON SOCI SIMEU   € 35,00 IVA INCLUSA 

Con il patrocinio di:

Un particolare 
ringraziamento a:

SECONDA SESSIONE

IL DOLORE DEL SOCCORRITORE

MODERATORI: Antonio Dottori, Enzo Frati, Gianfranco Maracchini

11,30-12,10

12,10-12,45 

12,45-13,00 

13,00-14,00

IL DOLORE IN UNA SITUAZIONE DI CATASTROFE: 
IL TIFONE HAIYAN
Mario Caroli 

SUL DOLORE DEI CURANTI  
Giorgia Cannizzaro

DISCUSSIONE

LIGHT LUNCH 
(incontro Direttivo SIMEU Marche) 

TERZA SESSIONE

IL DOLORE: LA VIOLENZA DI GENERE IN PS

MODERATORI: Filippo Mezzolani, Elio Palego, Giorgio Turri

14,00-14,30

14,30-15,15 

15,15-15,45  

15,45-16,30

16,30-17,15

17,30 

EPIDEMIOLOGIA, L'IMPORTANZA DELLA RETE,
PROGETTO COOPERAZIONE, 
PERCHÈ COINVOLTI I PS? 
Simona Cardinaletti

RICONOSCERE IL MALTRATTAMENTO 
Patrizio Schinco 

ASPETTI MEDICO LEGALI 
Loredana Buscemi 

TAVOLA ROTONDA: LE DIFFICOLTÀ NELLA 
GESTIONE DELLA DONNA VITTIMA DI VIOLENZA 
Coordina Susanna Contucci 
·L'Accoglienza
Grazia Martino 
·Chi fa, cosa
Anastasia Rossi 
·Percorsi assistenziali: analisi delle criticità
Liliana Talamonti 
·L'anello Ospedale-Territorio     
Giacomo Furlani

DISCUSSIONE 

TEST VERIFICA ECM E CHIUSURA CONGRESSO

ASSEMBLEA ANNUALE SOCI 
SIMEU MARCHE 

8,00-8,30 

8,30-9,00                        

PRIMA SESSIONE

LA PRESA IN CARICO DEL PAZIENTE CON DOLORE 
ACUTO IN PRONTO SOCCORSO

MODERATORI: Paolo Groff, Stefano Loffreda, Massimo Loria

9,00-9,20

9,20-10,30

10,30-11,15 

11,15-11,30

INTRODUZIONE  
Gian Alfonso Cibinel
PRESIDENTE NAZIONALE SIMEU

ESPERIENZE REGIONALI                              
·L'esperienza di Ancona
Cristiano Calò
·L'esperienza di San Benedetto del Tronto
Romina Lavalle 
·L'esperienza di Ascoli Piceno 
Gian Filippo Renzi, Rita Cristiana Ferranti
·L'esperienza di Fano
Claudio Molaioni
·L'esperienza di San Benedetto del Tronto
Filippo Tommaso Feliziani

LO STATO DELL'ARTE, LA CENTRALITÀ
DEL MEDICO DI PS 
Fabio De Iaco 

PAUSA CAFFÈ
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SALUTI AUTORITÀ 

Auditorium Totti 
Azienda Ospedaliera-Universitaria
Ospedali Riuniti
Via Conca 71-60126 
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